

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Açailândia  
Secretaria Municipal de Saúde  
Pregão Eletrônico - 026/2021

## Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	Cardiotocógrafo, portátil, com impressora, gestação gemelar, com suporte.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	24.055,50
Valor Final:	7.500,00
Valor Total:	15.000,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Modelo:	EDAN SE
Item:	0002
Descrição:	Mesa ginecológica, material de confecção:aço ou ferro pintado,não possui gabinete com portas e gavetas.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.089,67
Valor Final:	690,00
Valor Total:	690,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	J R D BRANDÃO EIRELI
Modelo:	Modelo Móveis
Item:	0003
Descrição:	Computador (Desktop-Básico)Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo quepossua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possui 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL.A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sitewww.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior.Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deveráser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.801,75
Valor Final:	3.799,00
Valor Total:	3.799,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP
Modelo:	78991
Item:	0004
Descrição:	Bomba de infusão, possui KVO, possui alarmes, possui programação da infusão, possui bolus, possui bateria, possui equipo universal.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.616,70
Valor Final:	3.900,00
Valor Total:	7.800,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude Eireli
Modelo:	HK-100II ANVISA:80102512510
Item:	0005
Descrição:	Mesa de Escritório, material de confecção: madeira, mdp, mdf ou similar, possui gavetas.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	553,05
Valor Final:	260,00
Valor Total:	260,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	J R D BRANDÃO EIRELI
Modelo:	Modelo Móveis
Item:	0006
Descrição:	Aparelho de Anestesia, Equipamento microprocessado para atender pacientes neonatais, pediátricos, adultos e obesos mórbidos. Estrutura em materialnão oxidante: Com prateleira para suporte de monitores: Gavetas e mesa de trabalho: Com rodízios giratórios, sendo no mínimo02 com travas. Com sistema de autoteste ao ligar o equipamento com detecções de erros, falhas de funcionamento, etc. Comsensor de fluxo único universal para pacientes adultos a neonatos: Com possibilidade do uso de sensor de fluxo autoclavável.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade

Valor Referência	118.877,16
Valor Final:	104.288,42
Valor Total:	104.288,42
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	Dräger Indústria e Comércio Ltda
Modelo:	Fabius Plus XL configuração Full
Item:	0007
Descrição:	Balde a pedal, material de confecção: aço inox, capacidade: 30 a 49 litros.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	227,77
Valor Final:	227,77
Valor Total:	683,31
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	F. F. DO REGO JUNIOR
Modelo:	BRINOX
Item:	0008
Descrição:	Carro de Emergência, suporte para cilindro, régua de tomadas de no mínimo 1,50 m, possui suporte para desfibrilador, no mínimo 03 gavetas, possui tábua de massagem, não possui régua de gases.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.610,00
Valor Final:	1.500,00
Valor Total:	1.500,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	J R D BRANDÃO EIRELI
Modelo:	Modelo Móveis
Item:	0009
Descrição:	Mesa para impressora, estrutura: aço ou ferro pintado, dimensões mínimas de 50x50x70cm, tampo de: madeira, mdp, mdf ou similiar
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	181,00
Valor Final:	170,00
Valor Total:	170,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	F. F. DO REGO JUNIOR
Modelo:	MODELO MOVEIS
Item:	0010
Descrição:	Balança antropométrica infantil, modo de operação digital, capacidade: 16 Kg, dimensões da concha: 540x290 mm.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	953,64
Valor Final:	810,00
Valor Total:	810,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	F. F. DO REGO JUNIOR
Modelo:	WELMY
Item:	0011
Descrição:	Estetoscópio adulto, tipo duplo, auscultador: aço inoxidável.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	366,50
Valor Final:	22,00
Valor Total:	44,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	F. F. DO REGO JUNIOR
Modelo:	PREMIUM
Item:	0012
Descrição:	Estetoscópio infantil, tipo duplo, auscultador: aço inoxidável
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	320,83
Valor Final:	22,00
Valor Total:	44,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	F. F. DO REGO JUNIOR
Modelo:	PREMIUM
Item:	0014
Descrição:	Esfigmomanômetro adulto, tipo: analógico, confecção da braçadeira: nylon.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade

Valor Referência	189,37
Valor Final:	67,00
Valor Total:	134,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	F. F. DO REGO JUNIOR
Modelo:	PREMIUM
Item:	0015
Descrição:	Laringoscópio adulto, tipo: fibra óptica, iluminação: LED, quantidade de lâminas: 06 lâminas rígidas.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.279,28
Valor Final:	988,00
Valor Total:	2.964,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	Brumed Comercio Atacadista e Manutenção de equipamentos Hospitalares Eireli
Modelo:	adulto
Item:	0016
Descrição:	Impressora laser comum, Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante: impressora laser com padrão de cor monocromático: resolução mínima de 1200 x 1200 DPI: velocidade de 35 páginas por minuto PPM: suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício: capacidade de entrada de 200 páginas: ciclo mensal de 50.000 páginas: interface USB:
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.943,15
Valor Final:	1.500,00
Valor Total:	1.500,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP
Modelo:	B210
Item:	0017
Descrição:	Oxímetro de pulso, portátil de mão, com 01 sensor.
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.682,03
Valor Final:	948,00
Valor Total:	7.584,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude Eireli
Modelo:	SP-20 ANVISA:80901119001
Item:	0018
Descrição:	Bomba de infusão de seringa microprocessada
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8.075,00
Valor Final:	6.750,00
Valor Total:	13.500,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	SAFE SUPORTE A VIDA E COMÉRCIO INTERNACIONAL LTDA.
Modelo:	BENEFUSION SP3
Item:	0019
Descrição:	Reanimador Pulmonar em T, Equipamento construído em caixa injetada
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	11.839,56
Valor Final:	4.090,00
Valor Total:	12.270,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI
Modelo:	reanimador
Item:	0020
Descrição:	Incubadora Neonatal estacionária. Equipamento construído em material não-ferroso para evitar oxidações e facilitar assepsia:
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	27.769,75
Valor Final:	25.900,00
Valor Total:	25.900,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI
Modelo:	MILLENIUM
Item:	0021
Descrição:	CPAP, com umidificador, com compensação, com máscara nasal.
Quantidade:	3

Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.545,03
Valor Final:	2.600,00
Valor Total:	7.800,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	Respiratory Care Hospitalar Ltda
Modelo:	CA720W
Item:	0022
Descrição:	Aparelho de fototerapia (icterícia, neonatologia), iluminação: LED, não possui berço em acrílico, possui painel de controle microprocessado, possui ajuste de irradiância.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.461,43
Valor Final:	5.433,00
Valor Total:	16.299,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Modelo:	APARELHO PARA FOTOTERAPIA
Item:	0023
Descrição:	Monitor multiparâmetros para UTI, 05 parâmetros básicos: ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP, possui suporte para monitor, não possui pressão invasiva, capnografia: método asp. de baixo fluxo, até 50 ml/min, sem agentes anestésicos, sem índice de sedação anestésica, não possui débito cardíaco, tipo: estrutura mista ou modular, tamanho: 10" a 12".
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21.541,95
Valor Final:	5.480,00
Valor Total:	16.440,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude Eireli
Modelo:	K-12 ANVISA:80901110026
Item:	0024
Descrição:	Suporte de Hamper, material de confecção: Aço inoxidável.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	565,54
Valor Final:	335,00
Valor Total:	670,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	J R D BRANDÃO EIRELI
Modelo:	Modelo Móveis
Item:	0025
Descrição:	Carro maca simples, possui grades laterais, possui suporte de soro, possui colchonete, material de confecção: aço inoxidável ou alumínio.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.388,27
Valor Final:	2.100,00
Valor Total:	4.200,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	J R D BRANDÃO EIRELI
Modelo:	Modelo Móveis
Item:	0026
Descrição:	Foco refletor ambulatorial, iluminação de LED, haste flexível.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	584,63
Valor Final:	339,00
Valor Total:	1.017,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	DISTRIBUIDORA VIDA LTDA
Modelo:	FOCO CLÍNICO, HASTE FLEXÍVEL MMH-130
Item:	0027
Descrição:	Berço aquecido. Equipamento com sistema de aquecimento de calor irradiante por elemento aquecedor localizado na parte superior do berço. Possuir giro bilateral no plano horizontal para posicionamento do aparelho de raios X: possuir bandeja para alojamento do filme radiográfico. Leito do recém-nascido construído em material plástico radiotransparente com laterais rebatíveis e/ou removíveis para facilitar o acesso ao paciente, ajustes manuais do leito nas inclinações mínimas de Trendelenburg e Próclive: colchão de espuma de densidade adequada ao
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18.669,43
Valor Final:	12.850,00
Valor Total:	38.550,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA

Nome da Empresa:	GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI
Modelo:	NEOSOLUTION (COM LATERAIS REBATIVEIS)
Item:	0028
Descrição:	Banqueta, em aço inoxidável, possui regulagem de altura, assento giratório.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	576,50
Valor Final:	265,00
Valor Total:	795,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	J R D BRANDÃO EIRELI
Modelo:	Modelo Móveis
Item:	0029
Descrição:	Mesa de Cabeceira, possui portas, possui gavetas, material de confecção: mdp/mdf/aço carbono.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	581,25
Valor Final:	235,00
Valor Total:	705,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	J R D BRANDÃO EIRELI
Modelo:	Modelo Móveis
Item:	0030
Descrição:	Cama PPP. Cabeceira e peseira removíveis em poliuretano injetado ou material compatível. Estrado articulado, com estrutura em tubos de 25x 25 x 1,2mm e 50 x 30 x 1,5mm (aproximadamente), totalmente revestido em ABS de alto impacto, possibilitando os movimentos Trendelemburg, Reverso do Trendelemburg, elevação do dorso e elevação do leito. Sistema de acionamento através de comando elétrico com controle remoto a fio ou nas grades, com dispositivo de segurança e sistema de bateria. Grades laterais em poliuretano injetado ou material compatível, móveis pelo sistema semi-giro, permitindo que fiquem acima e abaixo do leito. Equipada com um par de porta-coxas estofados, com altura reguláveis e anexos em inox
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21.744,25
Valor Final:	6.300,00
Valor Total:	18.900,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	J R D BRANDÃO EIRELI
Modelo:	Modelo Móveis
Item:	0031
Descrição:	Mesa de Mayo em aço inoxidável.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	706,00
Valor Final:	300,00
Valor Total:	900,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	J R D BRANDÃO EIRELI
Modelo:	Modelo Móveis
Item:	0033
Descrição:	Berço para recém-nascido, possui rodízios, cuna em acrílico, estrutura: aço ou ferro pintado.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	892,75
Valor Final:	519,95
Valor Total:	1.559,85
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	J R D BRANDÃO EIRELI
Modelo:	Modelo Móveis
Item:	0034
Descrição:	Reanimador pulmonar manual adulto (ambú), material de confecção: silicone, não possui válvula peep, possui válvula unidirecional, possui reservatório.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	611,00
Valor Final:	142,00
Valor Total:	284,00
Situação:	Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA
Nome da Empresa:	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude Eireli
Modelo:	CP611111 ANVISA:80901110012
Item:	0035
Descrição:	Detector fetal, tipo: portátil, tecnologia: digital, possui display.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.013,00

Valor Final: 320,00  
Valor Total: 1.280,00  
Situação: Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA  
Nome da Empresa: Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude Eireli  
Modelo: JPD-100B ANVISA:80901110024

---

Item: 0036  
Descrição: Reanimador pulmonar manual pediátrico (ambú), material de confecção: silicone, aplicação: infantil, possui válvula unidirecional.  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 509,93  
Valor Final: 142,00  
Valor Total: 426,00  
Situação: Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA  
Nome da Empresa: Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude Eireli  
Modelo: CP612111 ANVISA:80901110012

---

Item: 0037  
Descrição: Aspirador de secreções elétrico móvel, possui suporte com rodízios, possui válvula de segurança, possui frasco termoplástico ou vidro, fluxo de aspiração: 31 a 49 L  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5.335,21  
Valor Final: 1.740,00  
Valor Total: 5.220,00  
Situação: Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA  
Nome da Empresa: Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude Eireli  
Modelo: 14014POC ANVISA:80112550003

---

Item: 0038  
Descrição: Poltrona Hospitalar, material de confecção: aço ou ferro pintado, assento e encosto: estofado courvin, capacidade: até 120 kg, reclinção: acionamento manual.  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.320,38  
Valor Final: 835,00  
Valor Total: 2.505,00  
Situação: Homologado em 24/08/2021 09:11:39 Por: LINDERVAL DE MOURA SOUSA  
Nome da Empresa: J R D BRANDÃO EIRELI  
Modelo: Modelo Móveis

---

---

LINDERVAL DE MOURA SOUSA  
Autoridade Competente